стрАция
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
143100, Московская область, г. У|. Сqпнuева, дом 1 l, тел./факс s (49627) 24_2з0

e-mai l: гесi
инн 5075003287, кпп lц9g19"п.Lц, www.ruzaregion.ru

1 0250075891 99, окпо 0537з941

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
oTalZ,_Z!.Xs ,FЙ,Гl

об установлении публичного сервитута в порядке главы v.7.
земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местополоlкение): РФ, Московская область, Рузский городской
округ, д. Городилово в пользу АО ''Мособлгаз'' в целях
размещения линейного объекта: <распределительный газопровод
низкого давления. .щогазификация населенного пунItта,
расположенного по адресу: Московская область. Рузский
городскойокруг, Д. Городилово. Первая очередь) для выполнения
мероприятий по подводке газа до границ не газифицированных
домовладений, расположенных в газифицированных населенных
пунктах в соответствии с поручением Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от
21,04.2021 (Перечень поручений утверждеН Президентом РФ
02.05.2021 JФПр-753)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.200з ль 13l-ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Законом Московской области J\ъ 23196-оЗ <О регулировании земельных отношений
в Московской области>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая
ходатайство Ао "Мособлгаз" от 3 0. 1 1 .202з ЛЪ Р00 1 -83 12869 498-'7 985з269,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на срок l20 месяцев в отношении земельных

участков, согласнО приложенИю ЛЪ 1 к настоящему ПостанОвлению, в пользу Ао "Мособлгаз'', в

целях размещения линейного объекта: краспределительный газопровод низкого давления,
!огазификация населенного пункта, располох(енного по адресу: Мооковская область. Рузский
городскойокруг, д. Городилово, Первая очередь) для выполнения мероприятпйпо подводке газадо
границ не газифицированных домовладений, расположенных в газифицированных населенных
пунктах в соответствии с поручением Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
РОССИЙСiОЙ ФеДеРаЦИи от 21,04.2О21 (Перечень поручений утверlкден Президентом рФ 02,05.2021
NlПр-753), в границах в соответсТвии с прило}кением NЪl "Графическое описание" к настоящему
постановлению,

_ia

1.1, Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или)
расположеНных на них объектов недви)Itимого имущоства в соответствии с их разрешенным
использованиембудетвсоответсТвиисп.п.4п,1 ст,З9.41 ЗемельногоItодексаРФневозможноили
существенно затруднено: 3 месяца для строительства,

1,2, Решение об установлении публичtlого сервитута принимается в соответствии
ПрограммОй Правительства МосковскоЙ области кРазвитие газификации в Московской области до
20З0 годa), утвержденной постановлением Правительства Московской области от 20,12.2004 ль
77 8150,

1,3, Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий И содержание ограничений прав на земельные участки в
границах таких зон В случае, если публичный сервитут устанавливается в целях размещения
инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20,11.2000 J\Ъ 878 коб
утверя(дении Правил охраны газораспределительных сетей>.

1,4' Ао "Мособлгаз" привестИ земельные участкИ в состояние, пригодное для
использования в соотВетствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем З месяца
после завершения деятельности.

2, АдминистрациИ в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановления в Управление Федеральной слухtбы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута
в отношении земельных участков, указанных в пункте l настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвижимости.

з, Администрации В течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет).

4, Управлению земельных отношений в течение 5 рабочихдней направить обладателю
публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, опособах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5, Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации Ю.Е. Голубину.

Глава городского округа Н.Н.Пархоменко

Верно:
начальник О.П. Гавриловаuffu

Лукашева Наталья IOpbeBHa

Рlл9л по распоряжениIо земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-359, kabinet_200@bk.ru

Рýь

dw

tr

Ф

о

н9
Ф
z
Ф

Ф9

U
Фr

)ý
чU
rпьд
Iц
д
t-U
Фчюо
ЕЁ
(d
9(J
д
ý(Uо\з
€,

)ý
хU
0оьд
I

о.
лнU(d
trюо
ЕЁ
cd

UдоЕUо

)ýý
мU
mьд
Iа
днU(Ё
F

ю

(6
ЕUд
ý1Uо

Ч:{а

QббJvЕЕо9Е(E
,ý Е"

ЁЕоо
hл9li
ýg
Ён

N
\f
-+
Tlо
о

о;
Fl

Lo

j\
)ý
аt-l о ]:

Ё ЁЁ

с

о

N

Fi

t+
d
a{
о
о
о
о)
Fl

tл

-t
s\fN
о

о)
t-l
ою

olz
Fl N с/)

Графическое описание
местоположения границ населенных пунктов,

территориальных зон, особо охраняемых природных территOрий, зон
с особыМи условИями испОльзовапия территорий

публичный сервитут для использования земель и земельных участков в целях размещения объекта
"распределительный газопровод низкого давления. .щогазификuц""

"uaaоънного
гtункта,

расположеНного пО адресу: Московская область, РузскиЙ городскоЙ округ, д. Городилово. Первая

(наименование объекта, местопол"""]i*Н1"; -оторого описано (далее-объект)

Раздел

Сведения об объекте

м
п/п Характеристики объекта Значение характеристики

1 2 3

1 местоположение объекта
РФ, Московская область, РрййЕТфБдскоЕ
округ, д. Городилово

,,
ПлощадьоU".*;Г
величина погрешности определения
площади ( Р+/- Дельта Р), м2

13,19 х |3

3

Иные характеристики объекта

Публичный сервитут для использования
земель и земельных ylacTkoB в целях
размещения объекта "Распределительный
газопровод низкого давления. .Щогазификация
населенного пункта, расположенного по
адресу: Московскм область, Рузский
городской округ, д. Городилово. Первая
оЧепепъ" Спптс rlптячлDпАчтiс 1n ---

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1,. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведепия о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных

точек границы

Координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описапие
закрепления

точки на
местности

(при наличии)х Y

1 1 3 4 5 6
1 45863б.37 129вз ] 9.09 дналumuческuti

меmоd (Mt1=9,1g

2 458639.92 I298323.6б Аналumчческuй
.цеmоd

(Mt)=g,lg

3 45вб50.20 ]29в340.37 Аналumuческuй
ллеmос)

(Mt)=g,lg

4 45в65в.29 l298359.31 Аналumuчеuсuй
меmоD

(Mt)=g,lg

5 458664.46 1298378.80 Аналumuческшй
меmоd (Mtl=g.lg

б 458б67.76 l298398.94 Аналumuческuй
меmоd

(Mt1=9.1g

7 45в66в,79 l298409.б4 Аналumuческuй
меmоd (Mt)=g,lg

8 4586б5.40 ]298432,89 Аналumuческuй
меmоd

(Mt)=6,1g

9 458659.54 1298457.82 Аналumuческuй
меmоd

(Mt)=g,lg

10 458654.68 1298475.45 Аналumuческuй
.цеmоd

(Mt1=6,16

11 45в644,1б ]29в499.96 Аналumuческuй
лцеmоd

(Mtl=g.16

12 458б36.89 ]298496,27 Аналumuческuй
ллеmоd

(Mt)=g,19

13 458б38.43 1298492,57 Ан(lлumuческuй
меmоd

(Mt)=g.lg

14 458642.17 I298494.46 Аналumuческuй
.меmоd

(Mtl=g.lg

15 458650.90 1298474.12 Аналumuческuti
меmоd (Mt)=g,19

]6 458655.б7 I29845б.83 Аналumuческuй
,меmоd

(Mt)=g,lg

17 4586б1.47 ]29в432.1 4 Аналumчческuй
.ллеmоd

(Mt1=6.19

18 458664.7б 1298409.54 Аналumuческuй
меmоd (Mt)=g.19

]9 458663.79 I29B399,45 Аналumuческuй
меmоd (Mt)=g,lg

20 458б60.55 l298379.7з Аналumчческuti
м,еmоd

(Mt)=g.19

21 45в654.53 I2983б0.70 Аналumuческuй
ллеmоd

(Mt)=g.lg

22 458б4б.б4 1298342.21
дналumuческutt

меmоd
(Mt)=g.16

23 458636.63 I298325,94 Аналumчческuгt
меmоd

(Mt)=g.lg

24 45в635.19 1298324.09 дналumчческuй
лаеmоd

(Mtl=g,lg

1 45в636.37 1298319,09 Аналumчческuй
меmоD

(Mt)=6,16

25 458630,07 1298313.92 Аrlалumuческuй
меmоd

(Mt)=g,lg

2б 458б2в.83 I298317,72 Аналumчческuй
меmоd

(Mt)=g,lg

27 45в604.48 I29B309.71 Аналumчческuй
ллеmоd

(Mtl=g,lg

28 458581.77 I298293.44 Аналumuческuй
меmоd

(Mt1=9.1g

29 458575.б4 I298288.45 Аналumчческuti
меmоd

(Mt)=g.19

30 458558.вз l298274.54 Аналumчческuй
меmоd

(Mt)=g.19

31 45в54в.23 ]298268.47 Аналumuческuй
меmоd (Mt)=g.lg

32 458544.46 ]298269.47 Аналumuчеuсuй
меmоd

(Mtl=g.lg

33 458543.29 ]2982б5.64 Аналumuчеслсuй
меmоd (Mt)=g.lg

34 458548.79 1298264.]в Аналum,чческuй
меmоd

(Mt)=g,lg

35 45в561.12 1298271.23 Аналumuческuй
меmоd

(Mt)=g,lg

зб 458578.18 1298285.38 Аналumuческuй
меmоd

(Mt)=6,1g

37 458584.20 1298290.26 Аналumuческuй
.меmоd

(Mtl=g.lg

38 458606.з l l298306.10 Аналumuческuй
меmоd

(Mt)=g.lg

25 458630.07 12983]3,92 Аналumчческuй
лаеmоd

(Mt)=9,1g

39 45в416.81 1298229.93 Аналumuческuй
.uеmоd

(Mt)=6.1g

40 458415.31 ]298233.65 Аналumuческuй
меmоd

(Mt1=9,1g

4] 4584l2.7B 129в239.92 Аналumuческuй
меmоd (Mt)=g,16

42 458402.55 ]2982б5.04 Аналumчческuй
меmоd

(Mtl=g.lg

43 458398,39 1298275.37 Аналumuческuй
меmоd (Mtl=g.lg

44 45839б.49 I298278.90 Аналumuческuй
ллеmоd

(Mt)=g.lg

45 458393.14 1298277.32 Аналumuческuй
меmоd

(Mt)=6.16

46 458398.85 1298263,51 Аналumuческuй
лцеmоd

(Mt)=o.10

47 45в407.62 I298242.24 Аналumuческuй
меmоd (Mt)=g,lg

48 4584 ] 3.41 ]298228.37 Аналumчческuй
меmо0

(Mt1=9.1g

39 45841б,81 1298229.93 Аналumчческuй
меmоd

(Mtl=g.lg

-|-|-|

Раздел 3

сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система коордипат

2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства

Обозначе.
ние

характер.
ньш

точек
границ

Существующие
координаты, м

измененные
(уточпенные)
коордишаты, м

Метод
определе-ния

координат
характерной

точки

Средняя
квадратичес-

кая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
закрепления

точки на
местности

(при наличии)х Y х Y

1 , 3 4 5 б 7 8

a